
LASERN: 
EN ENKEL 
FRAMGÅNGSSAGA

Svenska Laserförbundet är ett starkt klassförbund med ca 300 medlemmar. 
För att underlätta för nyblivna juniorseglare har det svenska Laserförbundet valt att satsa extra 
resurser för att hjälpa nya seglare att komma in i Laserklassen. Har ni frågor eller idéer om vad 
ni vill ha hjälp med så var inte rädda att kontakta vår klasstränare Robert Strange.

Information. Du hittar mer information om träning, tävling och läger på Laserförbun-
dets hemsida www.lasersweden.se samt de öppna Facebookgrupperna Svenska Laserförbun-
det och Laser Klasstränarinfo.

Laser 4.7 Är den snabbast växande klassen i världen! Vi har idag ca 30st Laser 4.7 seglare 
i Sverige som tränar aktivt och vi vill bli många fler. På tävlingarna så konkurrerar vi i närområ-
det med ungdomar från Finland, Danmark och Norge. De som vill prova sina vingar ute i Europa 
kan förvänta sig startfält på flera hundra Laser 4.7!

Laser Radial, det självklara valet för de som vuxit ur 4.7:an, börjar på seglargymnasiet 
och som vill segla enmansjolle. Radialklassen samlar de vassaste juniorerna i världen. Laser 
Radial-ungdomarna gör upp om vem som är bäst i världen på den årliga ISAF YOUTH WORLDS. 

GP-serien. Den svenska GP-serien är ett strålande tillfälle att skaffa sig erfarenhet och 
mäta sina kunskaper mot jämbördiga motståndare. Laserförbundet har representant på alla 
GP, där får ni utan kostnad hjälp med allt från riggningstips till coaching.

Svenska Mästerskap. Lasern har en bred geografisk spridning i Sverige och varje 
år lockar de olika mästerskapen över 300 seglare. SM anordnas i följande klasser.
JSM		  4.7 mixed
		  Radial, tjej och kille
SM		  4.7 mixed (klassmästerskap)
		  Radial, dam och herr
		  Standard, herr
Master SM	 Standard, herr
		  Radial, dam och herr

Prova på. Om du vill testa på att segla laser finns det flera olika vägar att gå. Förutom 
den sedvanliga prova på dagen på JSM kan du kontakta en klubb i närheten och rådfråga – det 
finns lasrar på nästan alla hamnplaner! Eller kontakta någon på förbundet så hjälper vi dig bäst 
vi kan.
•	 Skåne: Tomas Franzén, 1franzn@telia.com
•	 Stockholm: Birger Törnqvist, laser@jollesport.se
•	 Göteborgsregionen: Johan Claesson, j@claesson.as

http://www.lasersweden.se/
https://www.facebook.com/Svenska-Laserförbundet-1639673356355332/
https://www.facebook.com/Svenska-Laserförbundet-1639673356355332/
https://www.facebook.com/groups/klasstranarinfo/?ref=bookmarks


PÅ WWW.LASERSWEDEN.SE FINNER DU ALL 
INFORMATION GÄLLANDE SVENSKA LASERFÖRBUNDET 

OCH LASERSEGLING I SVERIGE

Laserguiden. För att lättare komma in i Lasern har Laser Guiden tagits fram. Det är 
en Laserskola i form av en digital guide med text, bilder och film som visar grundläggande 
set-up, teknik och trim för Laserklassen, både Laser Standard, Radial och 4.7. De som visar 
tekniken på filmerna är SWE Sailing Team seglarna i Laser Josefin Olsson och Jesper Stålheim 
tillsammans med några av Sveriges bästa seglare. Du finner den på http://www.svensksegling.
se/Juniorsegling/traning/SSFsLaserGuide/

Klasstränare. Svenska Laserförbundet har tillsammans med SSFs juniorkoordinator 
knutit upp Robert Strange som klasstränare. Robert har själv seglat laser på elitnivå och har 
även varit coach för OS-seglare. Klasstränaren arrangerar ett antal träningsläger och tränings-
tillfällen varje år och är dessutom med på utvalda tävlingar för att stötta våra seglare.
•	 Robert Strange, 070-301 31 56, robert@bergart.se

Lasern är ett fenomen inom seglingen. Med över 210.000 båtar i 140 
länder är Lasern världens populäraste vuxen- och ungdomsklass i segling. Varje år anordnas 
fler tävlingar över hela världen än i någon annan klass. 

I över fyra decennier har Lasern varit en framgångssaga, inte minst på grund av dess sanna en-
kelhet. Från dess första början har Lasern erbjudit ett okomplicerat sätt för seglare att uppleva 
glädjen med segling och spänningen i att tävla mot andra. 

Enkel design. Lasern skapades för att få maximalt med tid till segling. Den har ett 
lättviktsskrov skrov som är lätt att transportera. Den tvådelade masten och seglet som träs på 
gör den lätta rigga och den enkla layouten gör den lättseglad.

Strikt entyp. Det finns ingen entypsklass som mäter sig med Lasern. Klassorganisatio-
nen är mycket stark, både nationellt och internationellt. Klassreglerna gör att alla båtar över 
hela världen är lika vilket gör att det är seglaren och inte materialet som avgör.

Tre båtar i en. Lasern består av tre specifika modeller: Laser Standard, Laser Radial 
och Laser 4.7. Alla använder samma skrov och utrustning, men undermasten och seglet kan 
bytas för att passa i stort sett alla seglare. Detta ger en unik möjlighet att steg för steg anpassa 
båten efter ålder, färdighet och vikt.

Fantastisk tävlingsbåt. Laserns bjuder på spännande racing och en fantastisk 
möjlighet att utveckla sina tävlingsfärdigheter, mycket tack vare sin enkelhet och det faktum 
att alla båtar är identiska. Många av världens toppseglare har ett förflutet inom Laserklassen 
och både Standard och Radial är nuvarande OS-klasser. Ingen seglare är för oerfaren eller för 
erfaren för att segla Laser. Lasern kan följa dig genom hela livet.

Exceptionellt värde. Laserns enkelhet, popularitet och strikta entyp gör den väldigt 
ekonomisk. Klassregeln begränsar dyra uppgraderingar och därför blir båten aldrig utdaterad, 
vilket förklarar det höga andrahandsvärdet.  En ny Laser kostar ca 65.000kr och en bra begag-
nad från ca 30.000kr. De flesta begagnade båtar säljs på Jolleplan.

Oavsett om det gäller en lokal klubbtävling eller ett VM har varje Laser samma chans att 
vinna och en ung seglare kan nå hela vägen till toppen med samma skrov. Det är Laserns 
vinnande koncept!

http://WWW.LASERSWEDEN.SE
http://www.svensksegling.se/Juniorsegling/traning/SSFsLaserGuide/
http://www.svensksegling.se/Juniorsegling/traning/SSFsLaserGuide/
http://www.svensksegling.se/Juniorsegling/traning/SSFsLaserGuide/


SPECIFIKATIONER
LÄNGD 4.20m
BREDD 1.39m
SEGELAREA 4.70m2

SKROVVIKT 58kg
KUNSKAPSNIVÅ NYBÖRJARE-EXPERT
TÄVLINGSNIVÅ KLUBB-INTERNATIONELLT
OPTIMAL VIKT 45-54kg

 
specs

length ft/m 13.78 4.20

beam ft/m 4.56 1.39

draft ft/m 2.62 0.80

sail area ft ²/m ² 50.59 4.70

hull weight lb/kg 130.00 58.97

capacity 1–2 people

skill level beginner–expert

race level club–international

optimal weight lb/kg 100/120 45/54

transport cartoppable

 • Next step after the Optimist

• Ideal trainer for Radial and Laser

• Easy to transport on most cars 

• Quick to rig and launch

• ISAF international class 

• 250 boats at recent world championship

• Excellent tactical trainer

• Teaches sensitivity and feel  

• Strong local class associations

• Extensive regatta schedule: local-worldwide

• Strict one-design rules

The Laser for younger and lighter 
sailors. The Laser 4.7 offers up-and-coming 

sailors a unique chance to develop their skills 

in the same hull that’s used for the Olympics. 

With 19% less sail area than the Radial and a 

shorter pre-bent lower mast, the Laser 4.7  

is easier to depower and more manageable. 

This makes it perfect for Optimist 

graduates and other light sailors. When age, 

ability or size means it’s time to move up 

from the 4.7, a new sail and lower spar easily 

turn the boat into a Radial or full-size Laser.  

When it comes to big-fleet competition,  
i think laser.

VAGO VAGO XD LASER 2000PICO STRATOS KEELLASER SB3 FUNBOATBUG SUNFISH DART 18DART 16 BAHIA STRATOSLASER V15Club FJ49er Club 420LASER 4.7 LASER RADIAL

Laser 4.7

•	 Steget efter Optimisten
•	 Perfekt träning för Radial och Standard

•	 Över 250 deltagare på VM
•	 Perfekt för att utveckla känsla och taktik

•	 Lätt att lasta på taket
•	 Snabb att rigga och sjösätta

•	 Internationell klass
•	 Starkt klassförbund

•	 Strikt entypsklass
•	 Omfattande tävlingsschema

LASER 4.7

Lasern för yngre och 
lättare seglare.Laser 4.7 er-

bjuder yngre seglare en unik chans att 
utveckla sina kunskaper i en båt vars 

skrov är identiskt med det som används 
på OS. Med 19% mindre segelyta än 

Radial och en kortare, förböjd mast är 
Laser 4.7 lättare att trimma bort kraf-

ten i och mer lätthanterlig. Detta gör 
den perfekt för den som precis lämnat 

Optimisten och andra lättare seglare. 
När ålder, vikt eller nivå gör att det är 

dags att ta steget upp från 4.7 är det 
endast ett nytt segel och ny undermast 

som krävs för att förvandla båten till en 
Radial eller Standard.

LASER 4.7, DET PERFEKTA VALET 
EFTER OPTIMISTEN



LASER RADIAL, DEN POPULÄRASTE KLASSEN PÅ 
SEGLARGYMNASIERNA OCH OS-KLASS FÖR DAMER

SPECIFIKATIONER
LÄNGD 4.20m
BREDD 1.39m
SEGELAREA 5.76m2

SKROVVIKT 58kg
KUNSKAPSNIVÅ NYBÖRJARE-EXPERT
TÄVLINGSNIVÅ KLUBB-OS
OPTIMAL VIKT 55-72kg

 • New Olympic class for 2008 

• Modern radial-cut sail

• Good size for youth and small adults

• Teaches sensitivity and feel

• Easy to transport on most cars 

• Quick to rig and launch 

• ISAF international class

• Strong local class associations

• Strict one-design rules

• Extensive regatta schedule: local-worldwide

The most popular mid-size 
singlehander. The Laser Radial rig 

was designed to make the Laser less   

overpowering for lighter sailors.  

It uses a smaller radial-cut sail and  

a shorter, bendier bottom spar that 

makes the boat easier to race for small  

adults, women and youth. The rest 

of its equipment is exactly the same 

as the full-rig Laser and 4.7. The Radial 

has a full schedule of regional and  

          international regattas and 

was  selected as the women’s single-

handed class for the Olympics. 

VAGO VAGO XD LASER 2000PICO STRATOS KEELLASER SB3 FUNBOATBUG SUNFISH DART 18DART 16 BAHIA STRATOSLASER V15Club FJ49er Club 420LASER 4.7 LASER RADIAL

 
specs

length ft/m 13.78 4.20

beam ft/m 4.56 1.39

draft ft/m 2.62 0.80

sail area ft ²/m ² 62.00 5.76

hull weight lb/kg 130.00 58.97

capacity 1–2 people

skill level beginner–expert

race level club–olympic

optimal weight lb/kg 121/159 55/72

transport cartoppable

When it comes to pure one-design sailing,  
i think laser.

Laser 
Radial

•	 Olymisk klass sedan 2008
•	 Modernt Radialskuret segel

•	 Utvecklar känslan
•	 Lätt att lasta på taket

•	 Snabb att rigga och sjösätta
•	 Passar ungdommar och mindre vuxna

•	 Internationell klass
•	 Starkt klassförbund

•	 Strikt entypsklass
•	 Omfattande tävlingsschema

LASER 
RADIAL

Sveriges populäraste en-
mansjolle efter Optimisten. 

Radialriggen togs fram för att göra La-
sern mer lätthanterlig för lättare seg-

lare. Den har ett mindre segel jämfört 
med Standard och en kortare, böjligare 

mast som gör den enklare att segla för 
ungdommar, mindre vuxna och kvinnor. 

Resten av utrustningen är identisk med 
Laser Standard och 4.7. Förutom att 

Radialen är en mycket stark nationell 
klass bjuder den på ett mycket brett 

utbud av internationella regattor och är 
OS-klass för damer.



OAVSETT OM DU ÄR UTE EFTER STRIKT ENTYPSSEGLING, 
FART, ELLER VILL SEGLA I STORA FÄLT,

VÄLJ LASER

SPECIFIKATIONER
LÄNGD 4.20m
BREDD 1.39m
SEGELAREA 7.06m2

SKROVVIKT 58kg
KUNSKAPSNIVÅ NYBÖRJARE-EXPERT
TÄVLINGSNIVÅ KLUBB-OS
OPTIMAL VIKT 73-86kg

 
specs

length ft/m 13.78 4.20

beam ft/m 4.56 1.39

draft ft/m 2.62 0.80

sail area ft ²/m ² 75.99 7.06

hull weight lb/kg 130.00 58.97

capacity 1–2 people

skill level beginner–expert

race level club–olympic

optimal weight lb/kg 160/190 73/86

transport cartoppable

VAGO VAGO XD LASER 2000PICO STRATOS KEELLASER SB3 FUNBOATBUG SUNFISH DART 18DART 16 BAHIA STRATOSLASER V15Club FJ49er Club 420LASER 4.7 LASER RADIAL

Laser

 • World’s most popular adult racer

• Raced by the world’s top sailors

• Fast planing hull

• Retains excellent resale value

• Easy to transport on most cars

• Quick to rig and launch

• ISAF international class

• Strict one-design rules

• Extensive regatta schedule: local- worldwide

                  

The world’s premier racing dinghy.  
The Laser was designed in 1969 and 

quickly revolutionized the racing  

world with its speed and simplicity.  

Today this timeless design is by far the 

most popular adult and youth racing  

boat worldwide. It is raced by many of  

the world’s top sailors and has been an 

Olympic class since 1996. The Laser’s full-

size rig rewards athleticism and is best  

for heavier, more experienced sailors, but  

it can easily be converted to a Radial or 4.7  

by changing just the sail and bottom spar.

When it comes to exhilarating speed,  
i think laser.

•	 Olymisk klass sedan 1996
•	 Lockar världens bästa seglare

•	 Världens populäraste tävlingsbåt för vuxna
•	 Väldigt bra andrahandsvärde

•	 Lätt att lasta på taket
•	 Snabb att rigga och sjösätta

•	 Internationell klass
•	 Starkt klassförbund

•	 Strikt entypsklass
•	 Omfattande tävlingsschema

LASER 
STANDARD

Världens främsta 
tävlingsjolle Lasern desig-

nades 1969 och revolutionerade 
snabbt tävlingsscenen med sin fart 

och enkelhet. Idag är denna tidlösa 
design den överlägset populäras-

te båten för tävlande ungdomar 
och vuxna. Den tävlas av många 

av världens bästa seglare och har 
varit OS-klass sedan 1996. Kraften 

i Standardriggen belönar atletiska 
seglare och lämpar sig bäst för 

tyngre, erfarna seglare men den 
kan lätt förvandlas till en Radial 

eller 4.7 genom att byta under-
masten och seglet.


